הנטל על מי שמסתמך על קריטריונים מעין אלה ליצירת הבחנות בהקצאת משאבים והזדמנויות, בהספקת שירותים, או בארגון המרחב הפיזי, הוא להוכיח שהבחנה משרתת תכלית ראויה ונעשית באופן מידתי – אם לפי מסגרת הניתוח החוקתית, ואם בכלים אנליטיים דומים במשפט המינהלי (כמו סמכות וסבירות) או במשפט הפרטי (כגון תקנת הציבור החוזית או הכללים והחזקות בחוקים כמו חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, וחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000).

ההפרדה, אנחנו טוענים בעתירה, איננה עומדת בתנאי הסף שנקבעו במשפט הישראלי בפרשות כמו רגן, נוער כהלכה, עזריה וקול ברמה,<sup>20</sup> תנאים שרק אם הם מתקיימים ראוי לבחון את סבירות ההפרדה לגופה. לפי התנאים שהגדירה הפסיקה, על ההפרדה לנבוע מליבת הפרקטיקה הדתית, להיות בתנאים שוויוניים לחלוטין לגברים ולנשים, לא להעניק הסדר עדיף על ההסדר הכללי, שאינו בהפרדה, ולהיות וולונטרית.

- 17 יופי תירוש "זכור את השוויון לקדשו" הארץ 22.3.2018 [www.haaretz.co.il/magazine/the-edge/](http://www.haaretz.co.il/magazine/the-edge/). ראו גם רבקה נריה-בן שחר "מה עושה מחיצה פיזית לאנשים" הארץ 8.5.2018 <https://www.haaretz.co.il/opinions/1.6071329> ("עצם הצבת המחיצה הפיזית הופך אותי לאובייקט").
- 18 ראו למשל סעיף 1א(ב) לחוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951.
- 19 להרחבה על הקשר בין הפרדה באקדמיה לבין הדרת נשים ראו הבקשה להצטרף כ"ידיד בית משפט" בשם האגודה לזכויות האזרח, שדולת הנשים בישראל והמרכז הרפורמי לדת ומדינה: בקשה להצטרף לדיון במעמד "ידידות בית המשפט" בבג"ץ 6500/17 ד"ר יופי תירוש נ' המועצה להשכלה גבוהה (פורסם בנבו, 7.12.2017).

[haredimedu.files.wordpress.com/2017/05/d792d793d7a2d795d79f-d7a1d7a4d799d7a8.pdf](http://haredimedu.files.wordpress.com/2017/05/d792d793d7a2d795d79f-d7a1d7a4d799d7a8.pdf).

- 134 פגישה בלשכת השר בנט, לעיל ה"ש 6.
- 135 סעיף 1(2)(ב)1 להצעת חוק המועצה להשכלה גבוהה (תיקון – עידוד הנגשה להשכלה גבוהה), התשע"ז-2017. ראו גם ירדן צור ויהונתן לים "ועדת שרים תדון היום במיסוד והרחבה של ההפרדה המגדרית באקדמיה" **הארץ** 3.12.2017 [www.haaretz.co.il/news/education/1.4650336](http://www.haaretz.co.il/news/education/1.4650336).

אם אין צורך אקדמי, אזי אין צורך במסגרת נפרדת". פרוטוקול ישיבת ועדת ההיגוי לתוכנית להנגשת ההשכלה הגבוהה לאוכלוסייה החרדית, שהתקיימה בנאות אפקה ביום ד' בסיון התשע"ג, 13.5.2013, 5 (עותק שמור אצל המחברת).
- 137 עניין פורום קהלת, לעיל ה"ש 13.
- 138 הצעת חוק זכויות הסטודנט (תיקון – מסלולי לימודים נפרדים), התשע"ט-2018. כן ראו אורנה קופרמן "נשלם מחיר כבד על הפרדת נשים באקדמיה" **Ynet** 30.11.2018 [www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-5417046,00.html](http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-5417046,00.html)
- 139 ראו אור קשתי ויהונתן לים "השרים צפויים לדון בהצעה שתתיר לחלוטין הפרדה בין גברים לנשים באקדמיה"